2015 年 10 月 15 日
各 位

会 社 名 日総ビルディング株式会社
 代表取締役 大西 紀男
（問合せ先）  管理部部長 中村 安幸
 03－3586－1100

子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2015 年 9 月 9 日開催の株主総会において、下記のとおり当社子会社であるエヌ地所株

式会社を吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 合併の目的

エヌ地所株式会社（旧社名：ニュー東京ビル株式会社）は、オフィスビル「ニュー東京ビルディ

ング」（東京都中央区銀座 5 丁目 11 番 13 号所在）を所有賃貸する会社であります。当社は、

実質的にニュー東京ビルディングの取得を目的に、本年 3 月、同社の全株式を取得し、同時に

現社名へと商号変更いたしました。
当初より、不動産取得を目的としていたため、今般、同社を吸収合併することといたしました。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程
合併契約書承認株主総会

当社 2015 年 9 月 9 日
エヌ地所㈱ 2015 年 9 月 9 日

合併契約書の締結 2015 年 9 月 9 日
効力発生日 2015 年 12 月 1 日
登記予定日 2015 年 12 月上旬

(2) 合併の方式
当社を存続会社とする吸収合併方式とし、エヌ地所株式会社は解散いたします。
エヌ地所株式会社は当社の 100%出資子会社であるため、新株の発行はいたしません。

(3) 合併交付金

合併交付金の交付はいたしません。

3. 合併当事会社の概要（2015 年 6 月末日現在）

商号 日総ビルディング株式会社 エヌ地所株式会社

事 業 内 容 不動産賃貸、管理、開発 不動産賃貸
設 立 年 月 日 昭和 38 年 5 月 24 日 昭和 36 年 3 月 3 日
本 店 所 在 地 東京都港区麻布台 1-11-10 東京都港区麻布台 1-11-10
代 表 者 大西 紀男 大西 紀男
資 本 金 480 百万円 10 百万円
発 行 済 株 式 数 422,000 株 6,500 株
純 資 産 4,122 百万円 99 百万円
総 資 産 12,953 百万円 679 百万円
決 算 期 12 月末日 12 月末日
従 業 員 数 20 人 0 人

主 要 取 引 銀 行

オリックス銀行
西武信用金庫
東日本銀行
神奈川銀行
みずほ銀行

東京都民銀行
商工組合中央金庫

UBS 銀行

西武信用金庫

当 事 会 社 と の 関 係 親会社 100%子会社

4. 合併後の状況

(1) 商号 日総ビルディング株式会社
(2) 事業内容 不動産の賃貸、管理、開発
(3) 本店所在地 東京都港区麻布台 1-11-10
(4) 代表者 大西 紀男
(5) 資本金 480 百万円（合併による資本金の増加はございません）
(6) 総資産 13,700 百万円
(7) 決算期 12 月末日

5. 業績に与える影響

エヌ地所株式会社が所有するニュー東京ビルディングの時価評価により、当社において抱合

株式消滅益が約 4 億円発生する見込みです。
以上